
Výpis z jednání č.3. Rady městyse Měřín konané dne 15.2.2023 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Prodloužení vodovodního řadu a splaškové kanalizace – lokalita Měřín, Zarybník,  
směrem na Králův kopec, novostavba ….. + 1 další plánovaná novostavba na pozemcích 
pana …...  
RMM vzala na vědomí info pana starosty z tohoto jednání za přítomnosti SVAK a VAS ZR.  
Budou vedeny dvě samostatné přípojky do 2 novostaveb po soukromých pozemcích. 
 

3. Podklady pro podání žádosti o dotaci na sázení stromů:  
RMM se seznámila s materiály obdržené od fi. Natura Verde, která v obcích vysazuje stromy 
a vyřizuje dotace na jejich výsadbu. 
RMM rozhodla vyzvat firmu ke specifikaci uznatelných a neuznatelných nákladů dotace. 
 

4. Darování pozemků po stavbách v k.ú. Měřín, ulice ….. a křižovatka s II/602, dopravní 
terminál. 
Krajský úřad Vysočina požaduje schválit na ZMM nabytí pozemku darem od Kraje Vysočina. 
RMM rozhodla předložit darovací smlouvu na jednání ZMM.  
 

5. Žádost pana ….., o zaslání vyjádření městyse Měřín k žádosti podané a vyřízené RMM 13-
16-17 – Č.j. 596/17. RMM rozhodla zaslat žadateli kopii vyjádření. 
 

6. Upomínka ke stavu stropu na zdravotním středisku v Měříně. 
RMM obdržela od lékařů písemnou upomínku na vyřešení situace.  
RMM pověřila Stavební komisi předložit návrh řešení. 
 

7. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 

8. RMM v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

• v z a l a   n a   v ě d o m í   vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské 
školy Měřín, příspěvkové organizace, paní Jany Janů, ke dni 31.8.2022, dle přílohy o 
rezignaci 

• j m e n o v a l a   d o č a s n ě    ředitele Mateřské školy v Měřín paní Mgr. Evu Požárovou  

• v y h l a š u j e   konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy 
Měřín, příspěvkové organizace, dle přílohy o vyhlášení. 

 

9. Možnost Dotace na vybudování parkoviště u kostela a vybudování nového navigačního 
systému v MM z programu IROP,SC.4.4.  
RMM projednala možnost požádat o dotace na výše uvedené akce. Jedná se o aktivity na 
podporu cestovního ruchu v Měříně. Dotace je možná od 75 do 85%. 
 

Objednávky KD:  

2.12.2023 MS Strž Měřín, poslední leč 



10. Žádost o finanční sponzorský dar – Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR. 
RMM rozhodla dar neposkytnout z nedostatku finančních prostředků. 
 

11. RMM vzala na vědomí info od EKO-KOM a.s. o odměně do MM za odpady, které MM 
vytřídil v období 1.10.-31.12.2022. Váha odpadů 33.311 kg za 3 měsíce. 
 

Celková odměna pro MM činí 83 651.- Kč. 
12.  RMM se seznámila s možností získat dotaci na Zpracování místní energetické koncepce 
v rámci Výzvy č. EFEKT 3/2023 k podávání žádostí do Programu EFEKT III. 
RMM rozhodla nabídku využít. 
 

13. RMM projednala žádost p. Ing. Matýska o sdělení, jak dále pokračovat v projektu  
zhotovení studie stavby: MĚŘÍN – LOKALITA VÝCHOD – II. ETAPA - prodloužení inženýrských 
sítí směrem k Měřínu po polní cestě pod RD.    
V přiloženém návrhu Dodatku č.1 požaduje Ing. Matýsek prodloužit termín z důvodu 
výsledku jednání s některými majiteli přilehlých pozemků, kteří nesouhlasili s původním 
návrhem studie.  
RMM rozhodla termín prodloužit a dále rozhodla pozvat projektanta na jednu z příštích 
RMM. 
 

14. Vyhlášení dotace s alokací 2,8 miliardy na revitalizace brownfieldů. 
Jedná se o možnost  

• rekonstrukce stávajících staveb  

• nebo demolici stávajících staveb  

• nebo výstavbu energeticky úsporných novostaveb.  
RMM rozhodla pověřit místostarostu zjištěním podrobnějších informací o předmětu dotace 
 

15. RMM projednala žádost z Kraje Vysočina o prověření správného označení  
zastávek autobusů. Za správnost označení je zodpovědný vlastník komunikace. 
RMM vzala na vědomí informaci starosty, že dle sdělení krajského úřadu není třeba 
v Měříně nic měnit. 
 

16. Zjišťování stavu technické infrastruktury obcí pro 2. vlnu financování Digitální technické 
mapy. RMM projednala žádost KÚ Vysočina na vyplnění dotazníku k uvedené aktivitě. 
 RMM rozhodla pověřit starostu vyplněním a odesláním dotazníku. 
 

17. RMM projednala a vzala na vědomí návrh na popisky na směrové orientační tabulky 
značení ulic v Měříně. 
 

18. RMM vzala na vědomí pozvánku na valnou hromadu Honebního společenstva Horní 
Heřmanice – výplata nájemného. 
 

19. RMM vzala na vědomí nabídku pěti firem na dodávku různého dopravního značení v 
Měříně. 
RMM rozhodla vybrat vítěznou nabídku na příštím zasedání RMM. 
 



20. RMM vzala na vědomí analýzu potenciálu produkce odpadů a materiálových toků – 
vratné kelímky pro Mikroregion Velkomeziříčsko – Bítešsko, potištěné s logem MM. Návrh 
pro MM: 

• 200 ks …………….plast 0,3 lt 

• 1000 ks………….. plast 0,5 lt 

• 500 ks……………. sklo 0,3 lt 

• 500 ks……………. sklo 0,5 lt  
 

21. RMM rozhodla o stanovení místa, dne a doby svatebních obřadů: 
- místo: Obřadní síň městyse Měřín, Náměstí 106, 594 42 Měřín 
- začátek obřadu: 9.00 – 14.00 
- den: pátek, sobota 
Obřady konané mimo toto rozhodnutí budou zpoplatněny.  
 

22. Smlouva o zprostředkování uměleckého vystoupení „Sirény na cestách“ (Sandra 
Pogodová, Jitka Asterová, Linda Finková), 27.10.2023,19:00. 
Cena 32.800,-Kč + DPH včetně cestovného. 
RMM rozhodla vystoupení objednat. 
 

23. RMM schválila účetní závěrku a hospodářský výsledek Mateřské školy Měřín za rok 2022 
ve výši 111.464,62 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu v částce 61.464,62 Kč a do 
investičního fondu v částce 50.000,- Kč. 
 

24. RMM schválila účetní závěrku a hospodářský výsledek Základní školy Měřín za rok 2022 
ve výši 95.638,75 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu v částce 75.638,75 Kč a do fondu 
odměn 20.000,- Kč. 
 

25. RMM schválila odpisový plán ZŠ Měřín na rok 2023. 
 

26. RMM schválila podání žádosti – Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2023 
v rámci dotačního programu Kraje Vysočina. 
 

27. RMM schválila podání žádosti – Informační a komunikační technologie 2023 z fondu 
Kraje Vysočina. 
 

28. Žádost o finanční dar z rozpočtu obce pro dobročinnou organizaci Zdravotní klaun. 
RMM rozhodla poskytnout dar ve výši 2.000,-Kč. 
 

29. Postup obce při nakládání s autovraky.  
RMM se seznámila s dopisem ze Svazu měst a obcí o uvedené problematice a rozhodla 
seznámit s ním ZMM.  
 

30. RMM projednala návrh nové smlouvy o ukládání odpadů na skládku ve VM na rok 2023 
od Technických služeb VM. Celkem se plánuje uložit na skládku cca 180 tun. 
RMM rozhodla pověřit starostu podpisem 
 

31. Žádost p….., o odkup části obecního pozemku parc.č. 178/26 na ulici Balinka, který 
přímo sousedí s jeho pozemkem parc.č. 187/39, kde má postavený rodinný dům č.p….. 
RMM rozhodla postoupit žádost na ZMM s negativním stanoviskem. 



 

32. RMM projednala návrh SoD od p. Tužinské na podání Žádosti o dotaci k projektu – 
Mateřská škola – stavební úpravy. Navržená cena SoD je 30.000,-Kč. 
Jedná se o výměny radiátorů, zastřešení ramp, odhlučnění a dalších podle žádosti p. 
ředitelky MŠ Měřín. 
RMM rozhodla návrh přijmout a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

33. RMM schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. na položení el.vedení  na 
pozemcích LDO Měřín. 
 

34. RMM schválila Smlouvu o zřízení služebnosti: Kulturní dům Měřín – rekonstrukce 
přípojky vody přes komunikaci II/602 ve prospěch MM. Povinný je Kraj Vysočina. 
 

35. RMM schválila Smlouvu o zřízení služebnosti: Přechod se SSZ v městysi Měřín – SO 401 
světelná signalizace.  
 

36. RMM schválila investiční záměr „Mateřská škola Měřín – stavební úpravy“ a 
odsouhlasila podání žádosti o dotaci z podprogramu: „298D2320 Podpora obnovy a rozvoje 
materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí“. 
 

37. RMM pověřuje starostu podpisem čestného prohlášení (usnesení) o zajištění vlastních 
zdrojů na stavbu „Mateřská škola Měřín – stavební úpravy“ ve výši 30% nákladů stavby ( 
celkový předpokládaný náklad do 5mil. Kč). 
 

38. Žádost o vybudování písčité pláže a převlékárny u Nového rybníka: 
Na výroční schůzi Rybářského spolku dne 10.2.2023 přednesli zástupci RS uvedenou ústní 
žádost. 
RMM rozhodla pověřit Stavební komisi provést místní šetření a vypracováním návrhu na 
realizaci. 
 

39. Žádost p. …… o prodloužení nájemní smlouvy. RMM rozhodla nájem prodloužit o rok. 
 

40. Smlouva o připojení výrobny elektřiny k distribuční soustavě pro potřeby vybudování 
fotovoltaické elektrárny. RMM rozhodla uzavření smlouvy schválit a pověřuje starostu jejím 
podpisem 
 

41. Č.j. 232/23, Smlouva o poskytnutí dotace na vyrovnávací platbu za poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu. RMM rozhodla smlouvu uzavřít a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
 

 


